

BR.0002.6.2022

**Protokół Nr LI/2022**  
**z LI sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji**  
**z dnia 6 czerwca 2022 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 9<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 9<sup>15</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 10 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Radny Robert Ciszek – był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*Radna Anna Krawczuk-Kielb – była nieobecna, usprawiedliwiona.*

*Radny Henryk Ignatowicz – był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*Radny Piotr Szewczykowski – był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*Radny Adam Wasieńko – był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LI sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 6 czerwca 2022 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

**Pan Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo,

**Pani Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.**

**Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.**

**W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych, głosując:**

**9 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący** (*Wiesław Moskwa*).

Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 3 czerwca 2022 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z ustawą.

*/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*

## **Ad. 2.**

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. *Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.*
2. *Ustalenie porządku obrad.*
3. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok. Druk Nr 1/2022<sup>L1</sup>*
4. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029. Druk Nr 2/2022<sup>L1</sup>*
5. *Zamknięcie obrad sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

**W głosowaniu udział wzięło 10 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:**

**10 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

*/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.  
Druk Nr 1/2022<sup>L1</sup>**

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział powitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji i powiedział, że przeprasza za tę dzisiejszą sesję nadzwyczajną Rady Gminy, na której zmiany dotyczą przede wszystkim wieloletniej prognozy finansowej. Tam ujęte są zapisy dotyczące realizacji bardzo dużej inwestycji z Polskiego Ładu dotyczącej budowy kanalizacji w tej wschodniej części gminy nadmorskiej. To jest bardzo duży projekt. Rozstrzygnięcie jest z Polskiego Ładu. Tam troszeczkę nieprawidłowo określiliśmy ramy czasowe zakończenia inwestycji. Planowaliśmy, że je zakończymy do 2023 roku, aczkolwiek te ramy czasowe są określone i będą się kończyły na pierwszym kwartale 2024 roku, więc musimy tu dostosować wieloletnią prognozę finansową do tego, żeby określić ten maksymalny okres, kiedy są te maksymalne ramy czasowe. Więc ta inwestycja zostanie przedłużona do początku roku 2024, co oczywiście nie znaczy, że nie może się skończyć z końcem roku 2023. Chociaż to jest bardzo duży zakres inwestycyjny i oby ten okres się nie przedłużył.

Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Zwiększamy dochody i wydatki z tytułu:

1. o kwotę 571,66 zł to są środki, które dostajemy z Funduszu Pomocy Uchodźcom z Ukrainy na wydawanie im PESEL.
2. Dotacji otrzymanej na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Barzowice” o kwotę 401 212,94 zł. Taką otrzymaliśmy dotację. Już jesteśmy po przetargu. Pierwszą ofertę złożyła firma Zimar, która mieści się w kwocie.
3. Sprzedaży mienia gminnego w kwocie 254 000,00 zł, którą przeznaczamy na: 98 000,00 zł na likwidację nieczynnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wicie, gdzie

ten teren będzie zrekultywowany i zasypyany i już nie będzie śladu po dawnej oczyszczalni w miejscowości Wicie. Oraz na wypłatę odszkodowań dla osób fizycznych za zajęte działki przez Gminę Darłowo na budowę dróg 156 000,00 zł. Mamy określoną kwotę w budżecie i jest to około 400 000 zł, która to kwota po wydaniu decyzji odszkodowawczych nie w pełni zaspokaja tutaj zapotrzebowanie na to odszkodowanie, więc tu są zapewnione środki dodatkowe, żeby móc wypłacić to odszkodowanie. Tu nie będziemy dokonywać zamiany na grunty w tym przypadku, bo oplaça nam się sprzedać te grunty, niż wypłacić odszkodowanie.

Dokonujemy tutaj także przeniesienia wydatków:

1. Z zadania inwestycyjnego realizowanego przez Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach pn. „Zakup wieży ratowniczej” z kwotą 30 000,00 zł na zadanie „Zakup łodzi żaglowej” z kosztem ok. 40 000,00 zł, wobec powyższego zwiększamy o 10 000 zł przenosząc z zakupów 10 000,00 zł w ramach planu finansowego CSW.
2. Dokonujemy przeniesienia z remontów w szkołach (środki zabezpieczone w planie finansowym Urzędu Gminy) na zadanie pn. „Przebudowa sanitariatów w budynku SP Dąbki” – dokumentacja 10 000,00 zł. Tam wykonujemy dokumentację dostosowującą sanitariaty do osób i uczniów niepełnosprawnych. Ta dokumentacja jest potrzebna, żeby pozyskać środki finansowe w późniejszym terminie na wykonanie właśnie tego remontu sanitariatu.

Dokonujemy zmiany załącznika nr 12 do uchwały Rady Gminy Darłowo nr XLIV.447.2021 z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**10 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.**

/Uchwała Nr LI.516.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 4.**

#### **Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029. Druk Nr 2/2022<sup>LI</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że w sumie to na początku sesji omówił czego dotyczą te zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Wójt zaznaczył, że w wieloletniej prognozie finansowej przychody nie uległy zmianie, rozchody nie uległy zmianie i dług gminy także nie uległ zmianie. W wyniku zmian w budżecie na 2022 rok, które przed chwilą omawialiśmy te wszystkie zadania wchodzi w wieloletnią prognozę finansowa i zostaną także ujęte. Ale przede wszystkim wykaz zadań inwestycyjnych jest uaktualniony o zadanie inwestycyjne Budowa systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gminy Darłowo w ramach Projektu Polski Ład, dokonano przeniesienia wydatków z 2023 roku, gdzie wstępnie określiliśmy zakres umowy, że zakończymy to w 2023 roku aczkolwiek ze względów formalnych musimy zakończyć to w 2024 roku.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**10 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029.**

*/Uchwała Nr LI.517.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 5.**

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LI sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 9<sup>15</sup> w dniu 6 czerwca 2022 roku.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Grzegorz Hejno*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Wiesław Moskwa*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska*